PORTARIA Nº 0014/2025

SÚMULA: Concede Diárias aos Vereadores da
Câmara Municipal de Atalaia, Estado do Paraná.

O SENHOR EDUARDO SIROTE BORGES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ATALAIA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI

RESOLVE:

Art. 1º. - Conceder diárias aos Vereadores abaixo relacionados, para custear despesas com
viagem a Curitiba-Pr., onde durante os dias 24, 25, 26 e 27 de JUNHO do ano de 2025,
participarão do congresso promovido pela SUPRA CURSOS, com o tema: “1º CONGRESSO
NACIONAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E INOVAÇÕES COM INTELEGÊNCIA
ARTIFICIAL.”

NOME CARGO QUANTIDADE
DE DIÁRIAS

VALOR DA
DIÁRIA

VALOR TOTAL
DAS DIÁRIAS

Daniel Correia da Silva Vereador 3,5 R$ 680,00 R$ 2.380,00
Nivaldo Aparecido Martins Vereador 3,5 R$ 680,00 R$ 2.380,00

Art. 2º. – Em face do disposto no artigo anterior, constitui também ônus para os

cofres públicos municipais a inscrição para participação no evento.

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

Edifício Vereador Paulo Trassi, 18 dias do mês de junho do ano de 2025.

EDUARDO SIROTE BORGES

Presidente da Câmara

	Art. 2º. – Em face do disposto no artigo anterior, constitui também ônus para os cofres públicos municipais a inscrição para participação no evento.
	Registre-se, Publique-se, Cumpra-se